
Abstrakt 

 

Alzheimerova choroba je jednou z nejrozšířenějších neurodegenerativních poruch ve 

svetě, které vedou ke změně aktivity nervových a neuronových okruhů, zejména ke 

zhoršení kognitivní funkce. Většina lidí s AD trpí poruchou paměti, špatným úsudkem, 

dezorientaci a problémy s učením. Několik hypotéz se snaží vysvětlit příčinu nemoci, ale 

není to zcela pochopeno. Vzhledem k tomu, že změny v mozkové struktuře vznikají roky 

před vznikem klinických příznaků, dostupná terapeutická léčba může pouze snížit dopad 

neurodegenerace, nikoliv však zvrátit. Interneurony, jež jsou součástí neuronových 

okruhů, hrají důležitou roli ve formaci kognitivních schopností. Interneurony v CNS jsou 

většinou inhibiční a efektivně řídí synchronizaci neurálních sítí. Síťová hypersynchronie je 

zvýšená synchronizace nervové aktivity a je spojena s patologií AD. Dysfunkce 

interneuronů má za následek změnu síťové aktivity u pacientů s AD. 

 

Klíčová slova: AD, mozek, potkan, interneurony, hypersynchronie. 
 


